### De utilitate operationis et oī detrimēto.

Lap. xii.

**D**ideo cū etiā nobis parentū presidia nō decessent. tamē hanc cūctis opib; pretulimus nuditatē et quotidiana corporis alimēta nostris maluimus sudorib; p̄pare. q̄ secura parentū prebitioē fulciri. laboriosissime huic penurie illā quā p̄dicas ociosā scripturarum meditationē. atq; in fructu osā lectionis instantiā postponētes. quā p̄culdubio libentissime sectaremur. si bñ esse vtilius vel exemplis suis apostolica tradidisset auctoritas. vel instituta seniorū salubriter p̄finissent. Quoniam autē etiā ex hoc nō leuius q̄ illo quo supra diximus affici detrimēto. quia cum sis fani corporis ac robusti. stipe sustētaris aliena. quē iuste solis est debilibus attrita. Nam vtriq; omnē hominūz genus absq; illo tantum genere monachorum. qd̄ bñ preceptum apostoli quotidianis manūnū snari laborib; viuit. agape alienē operationis expectat. Unde non solum eos qui semetiplos. vel parentū facultatibus. vel famulorū laborib; vel fundorum suorum fructibus sustenrari gloriantur. sed ipos etiā reges mudi huius. agape certū est sustētari. Hoc deniūz maiorum nostrorū diffinitio habet. q̄ quicquid ad necessitatē quotidiani vicitus insumitur. qd̄ opere manū nrarū effectū partūq; nō fuerit ad agapē referri debere sanxerūt. bñ aplm qui ociosis penitus interdicens opem largitatis alienē. qui inquit nō operatur nec manducet. His beat? Antonius aduersus quēdam vslis h̄bis. etiā nos magisterū sui informauit exemplo. vt parentū perniciōsissima blandimenta. et omniū qui vicitus necessaria subministrant agapē. insuper etiā oīm habitatiōis gratiā tenite mus. squalentesq; naturali amaritudi ne arenas. et perulas salsa inundatiōe regiones. nulliq; ob id ipsum hominum iuri dñio q̄ subiectas. cunctis mudi huius opib; p̄ponamus. vt non solum

Agape et agape laboris  
alioz dñi. to caro & carnis  
sicut clavis regnūt &  
modicum q̄ sit dñci  
miserere. Defunctus

## Collatio XXIII abbatis abraham

frequentias hominū obtentu inuie soli  
tudinis declinemus. Et iā nequaq; nos  
ad qualiscū q; culturē distentionē ubi  
soli natura sollicitet per quā mens ab il-  
la principali obseruatione cordis distra-  
cta spiritualib; studijs reddereffeta.

### Fabula de tōforis mercede cō- politā ad illusiones diaboli co- gnoscendas.

Lap. xiiij.

**D**am qd; alios q; saluare vos  
posse confiditis. et spe maior. In-  
cri ad reuidentiam patriā feli-  
natis. audite etiā super hoc quādam ab-  
batis macharij fabulā. iocūdissime atq;  
aptissime figurata. quā z ille cui dā simi-  
lib; desiderijs estuāti. medicinā oportu-  
nissime narrationis ingessit. Erat inq; i  
cinitate quadam peritissimus tonsor. q  
tenarij ternis vñquemq; detōdens.  
tenuē vilem q; mercedem sui operis acq;  
rendo. ex hac eadem quātitate necessaria  
victus quotidie compabat centū q; de-  
narios expleta omni corporis cura. mar-  
supio suo dieb; singulis inferebat. Sed  
enī indesinēter hūc conderet questu. au-  
diuit in quadā longe posita cinitate. sin-  
gulorū solidorum singulos homines tō-  
fori prebere mercedem. Quo ille comper-  
to. qd; diu ero inquit hac mendicitate cō-  
tentus. vt trium tenariorū stipem cū la-  
borc; conq;ram. cum possim illo per gens i-  
genti solidoru; questu dimitias cōgrega-  
re. Itaq; sumēs artis sue. ptinus instru-  
menta. expensis in sumptu omib; q; hic  
multo tpe collecta seruarat. ad urbem il-  
la; questissimā cū summo labore per-  
uenit. Ubi cum ea qua ingressus est die  
hī id qd; cōpererat ab unoquoq; merce-  
dem sui opis recepisset ad vespere se vi-  
dens grandem solidoru; numerum con-  
quisisse ad macellum letus intēdit escas  
refectiōi sue necessarias coēptur. Quas  
cum cepisset magno solidoru; p̄recio cō-  
parare expensis in periguo victu vñis-  
sis quos acquilierat solidis. ne vñ? qui  
ten tenarij intulit lucrum. Cumq; ita  
singulis dieb; acq;uisitionē suā vidisset

insumi. vt nō solum nihil redigere. s vix  
ipam quotidiane substantie necessitatez  
posset explere. apd semetiōm recognitās.  
revertar inquit ad ciuitatē meā. illum q;  
repetā tenuissimū questum. ex quo mibi  
expleta omni corporis cura. qd; ad suste-  
tationē senectutis accresceret. quotidia-  
na exuberantia conferebatur. Qd quā  
uis parū videretur. tenuē nō medio-  
crē tamē summā ingi pariebat augmen-  
to. Questuosis quippe mibi fuit ille nū  
morū q; iste solidorū imaginarius ques-  
tus. ex q; nō solum nihil exuberat qd; re-  
condam. Et etiam vix ipa quotidiani vi-  
ctus necessitas sustinetur. Et idcirco res-  
cius nobis ē hūc solitudinis huius te-  
nuissimū fructum indirupta in gitate se-  
ctari. quē nulle seculares cure. nulle mū-  
dane dissētiones. nulla cenodoxie ac va-  
nitatis arrodat elatio. nulle sollicitudi-  
nes diurme necessitatis imminūt. Meli-  
or enim modicum iusto super dimitias  
peccatorum multas. q; affectare lucra  
illa maiora. que etiā si parata fuerit que-  
stuosissima conuersione multo p. necessi-  
tate tamen mūdane conuersatiōis. t qd;  
tianis distentionū diminutionib; absu-  
mentur. Melior namq; est fm sūiam sa-  
lomonis. pugillus vñus cum reçē. qd;  
dno pugilli cum labore t presumptione  
spiritus. Quibus illusionib; atq; dis-  
pendijs omnes admodum infirmos ne-  
cessē est implicari. qui cum etiā de sua sa-  
lute sint dubij. ipsiq; adhuc magisterio  
atq; institutione egeant aliena. ad con-  
uertendos alios t regendos. diabolicis  
illusionib; instigātur. quiq; etiā si po-  
tuerint lucri aliquid ex quo undam co-  
uersione cōquirere. ipatientia sua atq;  
inconditis morib; quicquid acquisie-  
rint profligabunt. Illud namq; eis qd;  
Aggeus propheta describit eneniet. Et  
qui mercedes congregat. miseras in sac-  
culum pertusum. Vere enim lucra sua  
in pertusum sacculum condit. qui quic-  
quid per alio;ū conuersationē videt. acq;  
rere. intēperantia cordis sui et qd;idianā

## De mortificatione

animi dissentiōe dispergit. Itaq; fiet ut dum vberiora lucra per aliorum credūti stitutionem parare se posse· etiā sua correctione priuentur. Sunt enī qui se dintes ferunt nihil habentes· et sunt qui se humiliant in multis diuinijs· et melior ē vir in ignobilitate ferniens sibi. q; dgnitatem sibi acqrit et indiget pane.

Interrogatio vnde nobis talium cogitationu error irrepserit

Lap. xiiij.

**G**ermanus. Satis congrue nobis his compationib; dispicatio tua illusionū nostrarum manifestauit errores. quorū causas et curationes similiter optamus agnoscere. et vnde acciderit nobis ista deceptio patiter cupimus edoceri. Nulli etenī dubium est neminē admodū posse remedia malis valitudinibus adhibere nisi cum q; ipas morborū origines aī predixerit.